unum esse volumus) auctoritatem, et potestatem, ac man-

datum speciale tractandi et benigne ac caritative consulendi

cum Nunciis et Ambassatoribus Domini summi Pontificis,

super certis negotiis, pro quibus praefatos Episcopum et

Willelmum, ac fratrem Ughtredum Monachum Dunolmen-

sem, et Magistrum Johannem de Shepeye ad sedem Apo-

stolicam nuper miseramus ;

Et Relationem plenariam super hiis quae inter eos trac-

tata et consulta fuerint nobis et concilio nostro faciendi :

Ut ea quaB honorem sanctae Ecclesiae et Conservationem

Jurium Coronae nostrae, et Regni nostri Angliae, concernere

poterunt in ea parte intuitu Dei et sanctae sedis Apostolica;,

feliciter expediantur, et debitum capiant complementum.

In cujus, &c.

Dat. apud London, vicesimo sexto die Julii.

>
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No. 12.

Bulla Gregorii XI. missa Oxonii studio. Waising-

Gham,Hilt.

REGORIUS Episcopus servus servorum Dei, dilectisAng.p.soi.

filiis Cancellario et Universitati studii Oxoniensis, Lincoln.

dioec. salutem, et apostolicam benedictionem. Mirari co-gimur et dolere, quod vos propter gratias et privilegiavestra, studio Oxoniensi ab Apostolica sede concessa, etpropter scientiam scripturarum, in quarum pelago foeliciremigio (dante Domino) navigatis, tanquam pugiles et pro-pugnatores orthodoxae fidei (sine qua salus animarum nonprovenit) esse deberetis, lollium inter purum triticum campigloriosi studii vestri praedicti per quandam desidiam et ig-naviam permittitis pullulare, et quod est perniciosius etiamadolere, nec circa extirpationem hujus lollii (sicut nuperapud nos insonuit) curam aliquam adhibetis, non sine clarinominis obfuscatione, et animarum vestrarum periculo, etcontemptu Ecclesiae Romanae, et memoratae fidei detri-mento. Et quod nos torquet acerbius, prius de incrementolollii praedicti sentitur in Roma quam in Anglia, ubi tamenextirpationis remedium apponeretur. Multorum siquidemfide dignorum insinuatione admodum dolentium nostris estauribus intimatum, Johannem Wycklef Rectorem Ecclesiaede Luttleworth Lincolniensis dioec. sacrae paginae profes-sorem, utinam non magistrum errorum, in illam detestabi-lem erupisse vecordiam, nonnullas propositiones et conclu-siones erroneas et falsas, ac pravitate haereseos sapientes,quae statum totius Ecclesiae, et etiam secularem policiamsubvertere et enervare nituntur, quarumque aliquae, licetquibusdam mutatis terminis, sentire videntur perversasopiniones et doctrinam indoctam damnatae memoriae Mar-

sUii de Padua et Johannis de Gandavo, quorumlibet per

foelicis recordationis Johannem Papam XXII. Praedecesso-rem nostrum reprobatus extitit et damnatus, in regno An-gliae nempe glorioso potentia et copia facultatum, sed glo-riosiore pietate fidei rutilante, sacras paginae claritate con-

x
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sueto viros producere, divinarum scripturarum recta scientia

illustrates, morum gravitate maturos, devotione conspicuos,

et catholicae fidei defensores, dogmatizare, et publice prae-

dicare, seu potius de virulento claustri sui pectore evomere

non veretur, nonnullos Christi fideles earum respersione

commaculans, et a fidei praefatae recta semita in praecipi-

tium perditionis abducens. Quare cum tam lethiferam

pestem, cui si ejus non obstetur principiis et ipsa radicitus

evellatur sero posset medicina parari quum per contagionem

plurimos infecisset, noluimus prout nec velle debemus sub

conniventia pertransire. Universitati vestrae per Apostolica

scripta in virtute sanctae obedientiae, ac sub poena priva-

tionis omnium gratiarum, indulgentiarum, et privilegiorum

vobis ac studio vestro a dicta sede concessorum, districte

praecipiendo mandamus, quatenus conclusiones et proposi-

tiones in bonis operibus et fide male sentientes, licet eas

proponentes sub quadam verborum sive terminorum curiosa

implicatione nitantur defendere, de caetero non permittatis

asseri vel proponi : Dictumque Johannem authoritate no

stra capiatis, seu capi faciatis, et ipsum venerabilibus fra-

tribus nostris Archiepiscopo Cantuar. et Episcopo Lon-

doniensi, aut eorum alteri sub fida custodia transmittatis.

Contradictores quoque de dicto studio vestras Jurisdictioni

subjectos, si qui forsan (quod Deus avertat) essent hujus-

modi erroribus maculati, si in illis pertinaciter perstiterint,

ad similem captionem et missionem, aliasque prout ad vos

spectat, firmiter et sollicite procedatis, perinde vestrani

suppleturi diligentiam, hactenus in praemissis remissam,

nostramque et dictse sedis, praeter divinae retributionis prae-

mium et meritum, gratiam et benevolentiam adepturi.

Dat. Romae apud sanctam Mariam majorem xi. Calendas

Junii, Pontificatus nostri anno septimo.
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No. 13.

Sulla Papalis missa Archiepiscopo Cantuar. et Episcopo Waising-

Londoniensi ad monendum Regem et Magnates Anglice, Ang!p.soi.

ne prcedieto Johanni Wyclef faveant, vel adhcereant

auovismodo.

vjREGORIUS servus servorum Dei, venerabilibus fratri-